Gemeinde Ostseebad Wustrow Der Bürgermeister über Amt Darß/Fischland Chausseestraße 68 a 18375 Born a. Darß



Gemeinde Ostseebad Wustrow • Amt Darß/Fischland • Chausseestraße 68 a • 18375 Born a. Darß

Stellenausschreibung

Die Gemeinde Ostseebad Wustrow, Eigenbetrieb Kurverwaltung Ostseebad Wustrow, schreibt zur schnellstmöglichen Neubesetzung eine Stelle aus als

Mitarbeiter (m/w/d) im Bauhof

Aufgabenprofil

Sie arbeiten im Gemeindegebiet des Ostseebades Wustrow, in gemeindeeigenen Anlagen, Wegen, Straßen, Plätzen und Spielplätzen sowie in den kommunalen Einrichtungen. Flexible Mitarbeit bei allen Pflege- und Instandhaltungsmaßnahmen im Bereich der öffentlichen Gebäude, Einrichtungen und Anlagen wird vorausgesetzt. Weiterhin werden Sie im Winterdienst eingesetzt sowie bei Abendveranstaltungen der Gemeinde Ostseebad Wustrow und der Kurverwaltung Ostseebad Wustrow.

<u>Anforderungsprofil</u>

Gesucht wird eine geeignete, verantwortungsbewusste Persönlichkeit, die Eigeninitiative für ihren Aufgabenbereich entwickelt und auch in der Lage ist, körperlich schwere Arbeit zu leisten. Der/die Bewerber/in soll über einen abgeschlossenen technischen oder handwerklichen Beruf oder eine gleichwertige technische berufliche Qualifikation oder Berufserfahrung als Zugangsvoraussetzung für die zu vergebene Stelle verfügen. Darüber hinaus sind Erfahrungen im Bereich der Grün- und Landschaftspflege sowie im Umgang mit Baumaschinen wünschenswert.

Für die Aufnahme dieser Tätigkeit ist der Führerschein Klasse C1E zwingend erforderlich.

Bereitschaftsdienst während des Saisonzeitraumes und in der Zeit des Winterdienstes, auch über die durchschnittliche wöchentliche Arbeitszeit hinaus, ist für die Sicherung aller Betriebsabläufe und Störungsbeseitigungen eine weitere Voraussetzung für eine Einstellung.

Die Einstellung erfolgt bei Eignung unbefristet. Die Wochenarbeitszeit beträgt 40,0 Stunden (Vollbeschäftigung). Die Vergütung erfolgt ortsüblich.

Interessenten schicken bitte ihre aussagefähigen, vollständigen Unterlagen (mindestens: Lebenslauf, Zeugnisse, Beurteilungen und/ oder Zertifikate, die die entsprechende Qualifikation nachweisen) in einem Umschlag mit der deutlichen Aufschrift "BEWERBUNG BAUHOF WUSTROW" bis zum 30.11.2024 an das:

Amt Darß/Fischland Hauptamt Kennzeichnung: Bewerbung Bauhof Ostseebad Wustrow Chausseestraße 68a 18375 Born a. Darß

Bewerbungen per **E- Mail**, unter Angabe der genannten Kennzeichnung, sind bitte an folgende E-Mail-Adresse zu senden:

bewerbung@darss-fischland.de

Schwerbehinderte oder ihnen gleichgestellte Bewerber/-innen werden bei gleicher Eignung, Befähigung und Qualifikation besonders berücksichtigt. Sollten Sie den besonderen Schutz des SGB IX in Anspruch nehmen wollen, weisen Sie entweder im Anschreiben bzw. Lebenslauf auf Ihre Schwerbehinderung deutlich hin. Die Gemeinde Ostseebad Wustrow gewährleistet die berufliche Gleichstellung von Frauen und Männern auch im Sinne des AGG und des SGB.

Mit der Übermittlung Ihrer Bewerbung stimmen Sie einer Speicherung der personenbezogenen Daten während des Bewerberverfahrens zu. Ein Widerruf dieser Einwilligung ist jederzeit möglich, führt aber dann zum Ausschluss aus dem Bewerberverfahren. Bewerbungsunterlagen werden nach Abschluss des Verfahrens nur auf Anforderung und bei Vorlage eines adressierten und ausreichend frankierten Rückumschlages zurückgesandt, Ihre personenbezogenen Daten werden nach Abschluss des Verfahrens spätestens 6 Monate nach Zugang der Entscheidung über Ihre Bewerbung vernichtet, soweit eine längere Speicherung nicht zur Verteidigung von Rechtsansprüchen erforderlich ist. Bewerbungskosten, Fahrtkosten und andere Auslagen werden nicht erstattet.

gez. Olaf Müller Bürgermeister

Veröffentlichungsvermerk:

	Datum	Namenszeichen
Veröffentlicht am:		

Auf der Internetseite der Gemeinde Ostseebad Wustrow unter https://www.darss-fischland.de/de/gemeinden/ostseebad-wustrow/ und der Internetseite des Amtes Darß/Fischland unter https://www.darss-fischland.de/de/.